
VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA EIRELI 

PROPOSTA ADEQUADA AO LANCE 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÊ-MIRIM(MA). 
	 fls.001 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

Avenida Elias Haickel, n 2  11, Centro, Pindaré-Mirim Ma 

PREGÃO PRESENCIAL Ng N. 009/2018 - CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 005/2018 

Datá de Abertura: 28.06.2018 ás 09:00h 

RAZÃO SOCIAL: VII] DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI 

NOME DE FANTASIA: VIP DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS 

CNPJ:29.522.457/0001-48 INSC. ESTADUAL 12.552.033-6 

END: Av.Doze, n 2  26, Quadra 113, Bairro Maiobão, - Paço do Lurniar-MA 

IESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: Procurador o Sr. José de Ribamar Monteiro Souza, Portador da CNH n 2  

00272410303-DETRAN/MA e CPF n 2  064.065.643-91. 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO ITACJ - AGÊNCIA: 8805 CONTA CORRENTE: 20059-2 

CONTATO.: FONE/FAX: 98 98163-4410, E-MAIL: viplogistica@outlook.com.br  

DO OBJETO: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 

OE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE-MIRIM(MA). 

, 

ITEM UNO OBJETO MARCA QTDE V.UNIT V.TOTAL 

5 PCTF_ 
BALÃO. N 206 FABRICADO EM LATEX, (PACOTE COM 50 

UNIDADES). CORES VARIADAS 
SÃO ROQUE 1000 6,45 6.450,00 

11 PCT 
CAIXA ARQUIVO, MEDIDA (MM) 400X140X260, PACOTE 

COM 50 UNIDADES. 
ALAPLAST 200 32,15 6.430,00 

18 CAIXA 
CLIP, N° 2/0, EM AÇO GALVANIZADO, (CAIXA COM 100 

UNIDADES.) 
BACCHI 200 2,15 430,00 

19 CAIXA 
CLIP, N° 4/0 EM AÇO GALVANIZADO, (CAIXA COM 100 

UNIDADES) 
BACCHI 200 2,55 510,00 

20 CAIXA Cl IP, N° 5 EM AÇO GALVANIZADO, (CX COM 100 UNE)) BACCHI 200 2,65 530,00 

21 CAIXA 
CLIP, N 2  6/0 EM AÇO GALVANIZADO, (CAIXA COM 50 

UNIDADES) 
BACCHI 200 2,80 - 560,00 

22 CAIXA 
CLIP, N 2  8/0 EM AÇO GALVANIZADO, (CAIXA COM 50 

UNIDADES.) 	 _ 
BACCI-11 200 3,28 656,00 

30 UND CADERNO DE DESENHO C/ 50FL JANDAIA 500 2,80 1.400,00 

33 FOLHA E.V.A COR ESTAMPADO. MEDIDA APROX.0,60X0,40CM. BRW 600 2,30 1.380,00 

„mi 
nelek. 
rfir 

grstal RE LOIS TV SE 

AVENIDA DOZE, N 2  26, QUADRA 113, MAIOBÃO, PAÇO DO LUMIAR, MARANHÃO - CEP: 65.130-000 FONE: (98) 

98163-4410 CNPJ N 2  29.522.457/0001-48 INSCRIÇÃO ESTADUAL N 2  12.552.033-6 E-MAIL: 

viplogistica@outlook.corn.br  



VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA E1RELI 

fls.002 

ITEM UND OBJETO MARCA QTDE V.UNIT V.TOTAL 

34 FOLHA 
E.V.A COR LISTRADO - VARIADOS. MEDIDA 

APROX.0,60X0,40CM. 
BRW 600 2,30 1.380,00 

35 FOLHA E.V.A COR VARIADO MEDIDA APROX.0,60X0,40CM. BRW 540 2,15 1.161,00 

36 UND ENVELOPE 24 X 34 IPECOL 1000 0,47 470,00 

39 CAIXA 

EXTRATOR DE GRAMPO, METÁLICO, TIPO ESPÁTULA EM 

AÇO NIQUELADO, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO, 

(CAIXA COM 12 UNIDADES) 

BACCHt 40 28,30 1.132,00 

40 CX ESTILETE CX 12 UND BRW 100 31,00 3.100,00 

41 UND 
FITA ADESIVA PAPEL SOMM X 50 MTS 

MARROM(BORRACHA) 
ADERE 200 2,90 580,00 

43 UNO 

GRAMPEADOR, EM METAL. BASE MÍNIMA 16 CM. 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS — 75G/M 2  (PARA 

GRAMPOS N 2  24/6 E 26/6) 

GENMES 42 14,00 588,00 

44 PACOTE 

GRAMPO P/ PASTA, GRAMPO TRILHO PLASTICO. CAIXA 

COM 50 UNIDADES PARA PRENDER FOLHAS A4 

MEDIDAS EURAÇÃO UNIVERSAL 

DELLO 430 8,50 3.655,00 

49 PCT 
LIGA DE ELÁSTICO, PARDO 100 GR, PERÍMETRO 18CM 

(PACOTE COM 500 UNIDADES} 
RED BOR 220 6,10 1.342,00 

51 UND 

LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA 

DURA, DIMENSÃO 215 X 160 MM (LIVRO COM 100 

FOLHAS) 

GRAFSET 100 9,40 940,00 

55 FOLHA PAPEL 40 KG FOLHA NA COR BRANCA ANIN 1000 7,50 7.500,00 

56 CAIXA 
PAPEL A4, FORMATO A4 (210 X 297 MM) 90G/M 2 , 

RESMA COM 500FOLHAS. (CAIXA COM 10 RESMAS) 
REPORT 500 187,00 93.500,00 

57 FOLHA 
PAPEL 	CAMURÇA 	- 	COR 	VARIADOS 	MEDIDA 

APROX.0,60X0,40CM. 
VMP 1000 1,45 1.450,00 

58 FOLHA 
PAPEL 	CARTAO 	- 	COR 	VARIADOS 	MEDIDA 

APROX:0,50X0,70CM. 

, 
VMP 1000 1,40 1.400,00 

59 FOLHA 
PAPEL 	CREPOM 	- 	COR 	VARIADOS 	MEDIDA 

APROXIMADA: 0,48 X 2,50M 
VMP 1000 1,45 1.450,00 

60 FOLHA PAPEL LAMINADO 45X59. COR VARIADOS VMP 700 2,55 1.785,00 

61 FOLHA PAPEL MICROONDULADO - CORES VARIADAS MEDIDA VMP 1000 2,10 2.100,00 

62 FOLHA 
PAPEL 	MICROONDULADO 	- 	ESTAMPAS 	DIVERSAS 

MEDIDA. 
VMP 1000 1,65 1.650,00 

63 FOLHA PAPEL MADEIRA VMP 1000 1,65 1.650,00 

64 FOLHA PAPEL SEDA 48X60CM. COR VARIADOS VMP 1000 1,20 1.200,00 

66 PACOTE 
PAPEL VERGE.COR: BRANCA. FORMATO A4 (210 X 297 

MM). GRAMATURA 180G/W.PACOTE COM 50 FOLHAS. 
FILIPAPER 100 14,20 1.420,00 

IÇA0 E LOGÉPCA FREU 

AVENIDA DOZE, N 9  26, QUADRA 113, MAIOBÃO, PAÇO DO LUMIAR, MARANHÃO - CEP: 65.130-000 FONE: (98) 

98163-4410 CNP! N 9  29.522.457/0001-48 INSCRIÇÃO ESTADUAL N 2  12.552.033-6 E-MAIL: 

viplogistica@outlook.com.br  



OELOGISMFIgl' 

VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI 

fls.003 

ITEM UND OBJETO MARCA QTDE V.UNIT V.TOTAL 

73 UND. 
PINCEL 	ATÔMICO. 	PONTA 	GROSSA 	NA 	CORES 

VARIADAS 
MASTERPRINT 130 2,15 279,50 

74 UND PINCEL ESCOLAR REDONDO N 2  04 TIGRE 120 3,35 402,00 

75 CAIXA 

PINCEL 	PARA 	QUADRO 	BRANCO, 	MAGNÉTICO, 

MATERIAL PLÁSTICO. COR VARIADOS CAIXA COM 12 

UNIDADES 

MASTERPRINT 100 3,80 380,00 

76 UND 

PINCEL. MARCA TEXTO NA COR VARIADOS, COM 

PONTA CHANFRADA DE 04 MM EM TINTA 

FLUORESCENTE. (PACOTE COM 12 UNIDADES) 

MASTERPRINT 90 6,30 567,00 

77 PCTE PAPEL CARBONO TAM A4 
,..• 

HARD COPY 80 20,00 1.600,00 

84 CAIXA 
TINTA GUACHE, CORES VARIADAS (CAIXA COM 06 

UNIDADES). 
BAMBINI 250 5,50 1.375,00 

85 ROLO T. N. T CORES DIVERSAS SANTA FÉ 30 33,00 990,00 

87 UND 

PAPEL FOTOGRAFICO GLOSS: BRANCA. FORMATO A4 

(210 X 297 MM). GRAMATURA 180G/M 2 .PACOTE COM 

50 FOLHAS 

' 

MASTERPRINT 100 6,70 670,00 

88 UNO 
CADERNO 15 CM X21,3CM 96 FOLHAS - CAPA DURA 

(RECICLATO 90G LAMINADO FOSCO) 
JANDAIA 300 6,90 2.070,00 

93 UND JOGO DE MEMÓRIA, TEMAS DIVERSOS 
ABC 

BRINQUEDOS 
60 16,00 960,00 

94 UND FANTOCHES- TEMAS DIVERSOS 
ABC 

BRINQUEDOS 
80 21,00 1.680,00 

96 UNO DOMINÓ COM 28 PEDRAS EM RESINA RIO MASTER 60 13,80 828,00 

102 KIT 
Kit Tatame de EVA INFANTIL c/ 14 peças 50x50 de 

10mm,Cores variadas 
EVAMAX 10 59,00 590,00 

VALOR TOTAL GERAL DA PROPOSTA DE PREÇOS 	 , 	R$ 	 160.190,50 

CENTO E SESSENTA MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS 

AVENIDA DOZE, N2 26, QUADRA 113, MAIOBÃO, PAÇO DO LUMIAR, MARANHÃO - CEP: 65.130-000 FONE: (98) 

98163-4410 CNPJ N 2  29.522.457/0001-48 INSCRIÇÃO ESTADUAL N 2  12.552.033-6 E-MAIL: 

viplogistica@outlook.com.br  



VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA MEU 

Continuação do Pregão Presencial n° 009/2018 - CPL/RMPM 	 fls.004 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, no mínimo, contados da data da abertura da sessão do processo 

licitatório; 

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: 

O fornecimento será realizado após a requisição da Secretaria, sendo que o objeto deste será pedido conforme necessidade da 

mesma, conforme solicitação dos setores responsáveis. 

A cada ordem de fornecimento, fica estipulado o prazo de até 10(dez) dias para a entrega do objeto. 

LOCAL DE ENTREGA: 

A minuta do contrato que integra o edital da licitação para todos os fins e efeitos de direito, regulamentará as condições da forma de 

fornecimento, recebimento, bem como prazo e local da entrega. Após assinatura do contrato ou outros instrumentos hábeis, a 

empresa contratada deverá iniciara fornecimento 

IA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A Ata de Registro de Preços a ser firmada terá duração de 12(doze) meses, contados da data de sua assinatura. 

GARANTIA DO PRODUTO 

Quando for o caso, os produtos ofertados deverão possuir garantia contra problema e/ou defeitos de fabricação. Caso algum produto 

apresente defeito de fabricação quando em uso no decorrer do prazo de validade, o fornecedor deverá efetuar a troca do mesmo em 

5 (cinco) dias úteis, a contar da notificação, sem ânus adicional para a Administração. 

Os materiais deverão ter prazo de validade mínima de 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega. 

DO PAGAMENTO 

O pagamento será feito através de Ordem Bancária após a entrega da Nota Fiscal devidamente atestada peio encarregado do setor de 

Material e Patrimônio no prazo máximo de 30 (trinta) dias. 

DA VIGÊNCIA CONTRATUAL 

O Contrato terá vigência da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2018. 

DECLARAÇÕES: 

D EC LA R AM OS, sob as penas da Lei, nos termos do artigo 32, § 2°, da Lei federal n 9  8.666, de 21 de junho de 1993, que até a 

presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar desta licitação e que contra eia não existe nenhum pedido de falência 

ou concordata. 

O E C LAR AM OS, para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que conhecemos e concordamos com todas as normas e 

mdições estabelecidas no edital deste pregão. 

DEC L A R AMO S, Nos preços ofertados deverão ser considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, 

transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciarias, entre outros necessários ao cumprimento 

integral do objeto do Termo de Referência. 

Paço do Lumiar-MA, de 28 de Junho de 2018 

) 

	

f..)/ 

gÁR(  IBARYA MON 	S IRO UZA 

CNH N2 00272410303 - DETRAN-MA 

CPF N 2  064.065.643-91 

PROCURADOR. 

AVENIDA DOZE, N 2  26, QUADRA 113, MAIOBÃO, PAÇO DO LUMIAR, MARANHÃO - CEP: 65.130-000 FONE: (98) 

98163-4410 CNPJ N 2  29.522.457/0001-48 INSCRIÇÃO ESTADUAL N 2  12.552.033-6 E-MAIL: 

viplogistica@outlook.com.br  


